agentes y su grupo familiar del Ministerio Publico Fiscal de la Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires. 

Que la licitación referida fue adjudicada mediante la Resolución 

FGAG N° 408/2024 a favor de la firma CENTRO MÉDICO DEL PLATA S.R.L. 

(CUIT 30-60041791-2) por la suma total de pesos ciento veintidós millones 

doscientos diez mil ($122.210.000.-) IVA incluido. 

Que la citada contratación se perfeccionó con la notificación de 

la Orden de Compra N° 75/2024 emitida a favor de la firma CENTRO MÉDICO 

DEL PLATA S.R.L. previéndose una vigencia del servicio de doce (12) meses con

[...]

Que, por su parte, el área requirente informó el monto 

involucrado en la prórroga contractual y la adecuación de cantidades pretendida para 

el período de doce (12) meses contado a partir del 1° de enero de 2026, ascendiendo 

a la suma total de pesos ciento sesenta y un millones trescientos diecisiete mil 

($161.317.000.-) IVA incluido, a fin de cubrir las prestaciones citadas, representando 

aproximadamente una ampliación de la Orden de Compra suscripta en un treinta y 

dos por ciento (32%). Al efecto se aprueba como Anexo de la presente el cuadro con 

las estimaciones de servicios para el año 2026. 

Que el monto referido, se compone de la suma de las prestaciones 

que se estima ampliar para el período a prorrogarse por la suma de pesos treinta y 

nueve millones ciento siete mil ($39.107.000.-) IVA incluido, a lo cual se le suma el 

saldo contractual ya aprobado de pesos ciento veintidós millones doscientos diez mil 

($122.210.000.-) IVA incluido.  

Que, la ampliación pretendida se encuentra dentro del límite 

dispuesto al efecto por la normativa (artículo 111, inciso I de la Ley N° 2.095 -texto 

consolidado según Ley N° 6.764- y su reglamentación). 

Que, al efecto, ha tomado intervención el Departamento de

[...]

(12) meses de los servicios contratados en el marco de Licitación Pública N° 25/2024 

correspondientes al Renglón N°1 (subrenglones del 1 al 10) a favor de la firma 

CENTRO MÉDICO DEL PLATA S.R.L. (CUIT 30-60041791-2) de conformidad 

al Anexo que forma parte de la presente. Asimismo, aprobar la suma total de pesos 

treinta y nueve millones ciento siete mil ($39.107.000.-) IVA incluido en concepto de 

ampliación de la Orden de Compra N° 75/2024. 

Que deberá requerirse a la firma adjudicataria que integre una 

garantía por el diez por ciento (10%) del monto aprobado como garantía de 

cumplimiento del contrato, en los términos de lo establecido oportunamente en la

[...]

(CUIT 30-60041791-2), de acuerdo al cuadro que como Anexo integra la presente, 

correspondientes al Renglón N° 1 -Contratación de los servicios médicos para magistrados, 

funcionarios, agentes y su grupo familiar del Ministerio Público Fiscal de la C.A.B.A. 

ARTÍCULO 3º.- Aprobar el gasto por la suma total de pesos ciento sesenta y un 

millones trescientos diecisiete mil ($161.317.000.-) IVA incluido correspondiente a la 

prórroga del servicio contratado y a la adecuación de las cantidades de las prestaciones 

aprobadas en los artículos precedentes con cargo a la partida presupuestaria 

correspondiente del Presupuesto General de Gastos del Ministerio Público Fiscal para